POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

CONCURSOS PÚBLICOS - PROVIMENTO 2024/1

DELEGADO DE POLÍCIA SUBSTITUTO - EDITAL 01/2024

MÉDICO-LEGISTA – EDITAL 02/2024

PERITO CRIMINAL – EDITAL 03/2024

INVESTIGADOR DE POLÍCIA I – EDITAL 04/2024

PORTARIA Nº 229/DRS/ACADEPOL/PCMG/2024

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso da competência que lhe foi atribuída no Art. 140, 1º da

Constituição Estadual de Minas Gerais, no Art. 36 da Lei Complementar nº. 129 de 08/11/2013 – LOPC e demais

legislações vigentes, resolve designar os membros abaixo relacionados para a Comissão Organizadora encarregada de

coordenar e acompanhar todas as fases, até a homologação dos Concursos Públicos, Editais nºs 01, 02, 03 e 04/2024,

visando o provimento de cargos na inicial das carreiras de Delegado de Polícia Substituto, Médico-Legista, Perito Criminal

e Investigador de Polícia I, a saber:

Nome Masp.

Presidente

Yukari Miyata 457.758-1

Coordenador Geral

Robson Silva de Aguiar 1.237.896-4

Membros

Carla Regina Barbosa 457.919-9

Juliana Cristina Silva 1.356.256-6

Magna Serpa de Oliveira 340.610-5

Maria Raimunda Lopes de

Carvalho

982.943-0

Rosa Leisa Cordeiro Moura 387.407-0

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 19 de agosto de 2024.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG